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I många år har kommunpolitiska gruppens (kompol) veckomöten varit ett nav i 

Vänsterpartiets kommunpolitik i Lund. Kompols möten innebär ett omfattande men 

varierande medlemsinflytande i partiets politik vilket har fördelar men också nackdelar. 

Mötena har för det mesta fungerat bra, inte minst socialt. Men kompol ger inte längre fullt ut 

det stöd våra förtroendevalda behöver och önskar och det finns en viss otydlighet i hur beslut 

fattas.  

I Vänsterpartiet Lund är samtliga förtroendevalda fritidspolitiker, med undantag för 

kommunalråd/partiföreträdare. Det innebär att nämndsmöten, AU-möten, partiberedningar 

och verksamhetsbesök sker utöver personens ordinarie sysselsättning som många gånger är 

heltidsarbete. Således är det få förtroendevalda som deltar på kompol varje vecka. Eftersom 

deltagandet skiftar mellan mötena är det inte ovanligt att gruppen vid olika tillfällen kommer 

till olika slutsatser, i samma fråga.  

Nämndsammanträdenas planering innebär att man på vissa kompolmöten har gott om tid att 

diskutera svåra ärenden, medan man andra gånger får jäkta igenom dagordningarna. 

Diskussionen fastnar ibland på ärenden som inte är principiella och viktigare frågor hinns inte 

med. Det finns en risk att stora principiella frågor hanteras av personer som inte är insatta i 

ärendet och att vi fattar beslut på gissningar och antaganden som kan vara felaktiga.  

Det stöd som förtroendevalda kan behöva kring exempelvis att formulera yrkanden, prata med 

företrädare för andra partier, tolka vad som egentligen avses i tjänsteskrivelse, kolla upp 

gällande lagstiftning och så vidare, sker oftast utanför kompols mötestid. Även planering av 

utspel sker numera till största delen utanför kompolmöten.  

I denna motion föreslås årsmötet fatta beslut om en ny samlad inriktning för Vänsterpartiet 

Lunds kommunpolitiska arbete. Målsättningen är att öka det stöd som varje förtroendevald får 

i sitt politiska arbete samtidigt som vi ska skapa bättre förutsättningar för Vänsterpartiet att få 

ökat inflytande över utvecklingen i Lunds kommun.  

• Den kommunpolitiska gruppen, bestående av alla som har kommunala 

förtroendeuppdrag för Vänsterpartiet i Lunds kommun, har möten måndagen innan 

kommunstyrelsens sammanträde, för att besluta om ställningstaganden kring 

kommande mötesdagordning.  

• Fullmäktigegruppen bestående av alla ledamöter och ersättare i kommunfullmäktige 

träffas på måndagen innan kommunfullmäktige för att fördela alla ärenden och för att 

diskutera eventuella nya yrkanden från andra partier som har uppkommit i ärenden 

under mötet i kommunstyrelsen.  

• Kommunalråd/politisk sekreterare/partiföreträdare arrangerar flera temamöten varje 

termin. Vid dessa möten bjuds alla medlemmar in. Dessa möten syftar till att fördjupa 
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kunskaperna om aktuella frågor samt att ge möjlighet att ställa frågor till såväl 

tjänstemännen som våra egna förtroendevalda.  

• Kommunalråd/partiföreträdare och politisk sekreterare är tillgängliga för att svara på 

mejl, samtal och möten när förtroendevalda så önskar, exempelvis för att diskutera 

ärenden inför mötena. Dessa kontakter ska ha mycket hög prioritet.  

• Alla partiets förtroendevalda träffas för en framåtblickande heldag minst två gånger 

per mandatperiod.  

• Kommunalråd/politisk sekreterare/partiföreträdare ska erbjuda introduktionssamtal 

med alla nya politiker och ska också ta fram ett dokument som ska ge stöd för att vara 

en förtroendevald vänsterpartist i Lunds kommun.  

• Kommunalråd/partiföreträdare och politisk sekreterare ska under året genomföra flera 

verksamhetsbesök i Lunds kommunala organisation och till dessa besök ska om 

möjligt andra relevanta förtroendevalda bjudas in.  

• Som tidigare har styrelsen möjlighet att arrangera medlemsmöten för att ta ställning i 

större, principiellt viktiga frågor.  

Vänsterpartiet Lunds årsmöte beslutar att 

den kommunalpolitiska gruppen får i uppdrag att ta fram ett förslag på uppdaterade 

arbetsformer utifrån den inriktning som tas upp i motionen och att ett sådant förslag därefter 

ska fastställas av styrelsen. 

Styrelsen tillstyrker motionen. 

KomPol har utvecklats under de år som jag har varit partimedlem och aktiv i partiföreningen. 

När jag började var det vanligt att de som hade en nämndsplats för partiet och hade möte 

kommande vecka tog fram en hög papper som de hade fått från sin respektive nämnd och gick 

genom alla punkterna på dagordningen. Det tog lång tid och kunde ibland ta till klockan 23 

trots att vi som nu startade vid 19-tiden. Nu undrar jag om det var färre punkter eller färre 

dokument som var aktuella än nu för jag kan inte riktigt se att vi skulle kunna hinna detta nu.  

Efter hand ändrade vi så att vi fokuserade på det som kan vara problem, är oklart eller 

kontroversiellt och kan vara eller bli partiskiljande. Frågorna togs därför upp på ett annat sätt. 

För att kunna ge plats för mer framåtriktande diskussioner ordande vi tema-kvällar vissa 

måndagkvällar när det var få nämdmöten senare i veckan.  

Det var till slut en hel del medlemmar som regelbundet kom till den gamla lokalen vid 

Mårtenstorget. Det blev så många att vi behövde frlytta mötena till ABF runt hörnet.  

Sedan kom COVID och mötena blev digitala. 

Med den nya lokalen i Lund-Södra har vi fått bättre plats samtidigt som det är möjligt att delta 

digitalt. Många nämdledamöter använder den digitala möjligheten för att på ett enklare sätt få 

sina livspussel att gå ihop.  
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KomPols funktion och uppdrag. 

Den viktigaste funktionen KomPol hela tiden har haft är att se till att nämdsarbetet i de olika 

nämnderna kan koordineras mellan nämnder och partiförening. Hur nämnderna agerar ska 

vara uttryck för partiföreningens direkta och principiella åsikter i frågorna som behandlas så 

långt som möjligt (sekretessfrågor undantagna). Nämndsledamöters personliga åsikter ska 

självklart ha betydelse. Detta har hela tiden varit KomPols funktion. Genom detta sätt att 

verka hjälper KomPol till att forma och utveckla V-Lunds lokalpolitik och blir en grund för 

vilka frågor vi bör lyfta regionalt och nationellt. Beslut som fattas i en nämnd är 

nämndsledamot personligen ansvarig för. 

Partimedlemmar som inte har plats i nämnder eller KF sitter i regel inne med mycket kunskap 

om de olika sakfrågorna som behandlas även om de av naturliga själ inte kan väl känna till de 

andra partiernas officiella och inofficiella ställningstaganden. Det finns i regel många anled-

ningar till att dessa partimedlemmar inte kan eller vill ta en formell plats i kommunens styre. 

Vi bör utnyttja den kombinerade styrkan av hela partiföreningen! 

Praktiskt om KomPols utveckling 

Med tiden har KomPol tyvärr ofta reducerats till korta presentationer från de som sitter i 

respektive nämnd och bara ibland blir det en bred diskussion. Fler och fler nämndledamöter 

deltar bara digitalt medan deras egen nämnd behandlas. På så sätt undergrävs KomPols båda 

koordinerande funktioner, koordination mellan nämnder och koordination med partifören-

ingen. Samtidigt frånsäger vi oss möjligheten att utnyttja det kollektiva vetandet i parti-

föreningen. Det har också med tiden blivit mer och mer oklart för partimedlemmar vad som 

förväntas av våra representanter och vilka möjligheter partimedlemmar har att påverka 

politiken mellan formella val. 

Detta yrkar jag att årsmötet beslutar: 

-Att årsmötet tydligt fastslår att KomPol möts varje måndag (måndagar under sommaren 

undantagna).  

-Att ansvar för KomPol kan variera.  

-Att alla medlemmar i partiet samt de som sympatiserar med Vänsterpartiet uppmuntras att 

komma till KomPols möten och aktivt delta med sina tankar och sina kunskaper. Kallelse och 

information om mötet inklusive dagordning görs tillgänglig för alla medlemmar i 

partiföreningen som önskar det och är anmälda till KomPols mejl-lista. 

-Att möjligheten för ledamöter i nämnder att delta digitalt över internet kraftigt reduceras då 

detta i praktiken inte främjar KomPols uppdrag som koordinationsnav och arena för 

diskussioner. Ordinarie eller ersättare i nämnder ska, om inte allvarliga själ hindrar, vara 

närvarande vid KomPol-möten. 

-Att utbildning för vad som förväntas av valda representanter i Vänsterpartiet genomförs i 

början på varje mandatperiod och att mentor utses för nämndsledamot som tillsats via 

fyllnadsval underinnevarande mandatperiod. 

Stefan Olsson och Nita Lorimer 
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Styrelsen tillstyrker motionens sista att-sats om utbildning och mentorskap. 


